АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРУНО)

П Р И К А З

20.05.2024  № 121 /1.1 - 05

О проведении методического аудита

       В целях определения соответствия функционирования и эффективности методической

работы в ОО современным требованиям и задачам,  -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести методический аудит организации методической работы в ОО № 1-3, 5-6,9-

11, л. Дубна в период с 27.05.2024 г. по 10.06.2024 г.

2. Утвердить вопросы методического аудита по теме «Эффективность

функционирования методической работы в ОО» (Приложение  к настоящему

приказу).

3. Назначить ответственным за проведение методического аудита Зеленкову И.Е.,

директора ЦРО.

4. Зеленковой И.Е. подготовить аналитическую справку по результатам методического

аудита не позднее 01.07.2024 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Зеленкову И.Е., директора

ЦРО.

Начальник Управления народного образования                                                    С.А. Жаленкова

Разослано: И.Е. Зеленковой, ОУ № 1,2.3,5,6,9,10,11, л. Дубна

Исп. Зеленкова И.Е.

+79690611756

Приложение к приказу от 20.05.2024 г.  № 121 /1.1 - 05

Вопросы методического аудита по теме

«Эффективность функционирования методической работы в ОО»

1. Нормативно-правовая база, обеспечивающая организацию методической работы в ОО.

2. Пакет документов по организации методической работы в ОО (материалы, отражающие

систему методической работы в ОО, протоколы педагогического совета за 2021-2022, 2022 –

2023 учебные года, первое полугодие 2023 – 2024 учебного года).

3. Актуальность и соответствие требованиям содержание разделов на сайте ОО –

«Методическая работа», «Инновационная деятельность», «Наставничество».

4. Пакет документов по осуществлению руководства педагогическими нововведениями,

инновациями, оценка их результативности.

5. Пакет документов по реализации программы наставничества (нормативно – правовая база,

документы по организации наставничества в 2023 – 2024 учебном году, отчеты наставников

за 2022 – 2023 учебный год, планы работы наставнических пар на 2023 – 2024 учебный год.

6. Анализ результатов РИКУ за период 2021 г. – март 2024 г.

7. Пакет документов по реализации  индивидуальных образовательных маршрутов  (ИОМы

педагогов, реализованных и реализующихся в 2023 – 2024 учебном году, банк ИОМов в

электронном виде).